PORTARIA N.º 002/2023

Dispõe  sobre  a  designação  de  empregados
públicos  como Gestor  e Fiscal  do Contrato de
Prestação  de  Serviços  nº  5340/2022,  junto  a
operadora telefônica CLARO S/A.

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-
EMATER, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16º, inciso VII, do anexo que
trata o Decreto Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021 e considerando o disposto
na Lei Estadual nº 15.608/07, Art. 123, Inciso II e na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, §
8º, e o Art. 73, Inciso II e ao previsto no Contrato nº 5340/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os empregados públicos;

• WALTER  HIROSHI  YOKOYAMA,  portador  da  CI/RG  nº  16.300.699-4
SSP/SP e CPF/MF nº 062.048.668-69, para responder como Gestor do
contrato;

• JACKSON LUIZ DA CRUZ PINELLI, portador da CI/RG nº 2.102.253-5
SSP/PR e CPF/MF nº  434.273.249-15 para  responder como Fiscal  do
contrato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 06 de janeiro de 2023.

(assinado eletronicamente)

NATALINO AVANCE DE SOUZA
Diretor-Presidente - IDR-Paraná

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Portaria 002/2023. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza (XXX.851.709-XX) em 06/01/2023 10:34 Local: IDR/DIRPRES. Inserido ao documento
462.820 por: Andreia Miranda Antonio em: 06/01/2023 08:28. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fe3431d47d991a685a8a9ddeafbd0d8b.